

ОАО «МОБИЛЬНЫЕ ТЕЛЕСИСТЕМЫ» И ДОЧЕРНИЕ ПРЕДПРИЯТИЯ

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ И СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ ЗА ГОДЫ, ЗАКОНЧИВШИЕСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2014, 2013 И 2012

(в миллионах российских рублей, за исключением количества акций и прибыли на акцию)

		Годы, закончившиеся 31 декабря		
	Прим.	2014 года	2013 года	2012 года
ВЫРУЧКА				
Выручка от предоставления услуг и платежи за подключение (включая суммы, относящиеся к связанным сторонам, в размере 1,372 и 1,113 и 492 соответственно)		381,822	371,950	349,338
Выручка от продажи телефонов и аксессуаров		28,936	26,493	28,902
Итого выручка		410,758	398,443	378,240
ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ				
Себестоимость услуг за вычетом амортизации, отдельно представленной ниже (включая суммы, относящиеся к связанным сторонам, в размере 1,985 и 1,186 и 692 соответственно)		89,589	83,777	83,051
Себестоимость телефонов и аксессуаров		25,093	22,636	25,042
Общехозяйственные и административные расходы (включая суммы, относящиеся к связанным сторонам, в размере 2,096 и 2,047 и 2,097 соответственно)	28	90,971	85,458	77,977
Резерв по сомнительной задолженности		3,266	3,106	2,606
Коммерческие расходы (включая суммы, относящиеся к связанным сторонам, в размере 1,632 и 1,853 и 1,941 соответственно)		21,908	22,861	21,667
Амортизация основных средств и нематериальных активов		74,710	73,253	67,910
Прочие операционные расходы / (доходы) (включая суммы, относящиеся к связанным сторонам, в размере (635) и 370 и (116) соответственно)		4,468	5,594	6,193
Резерв на финансовые вложения в «Дельта Банк» (Украина)	5	5,138	-	-
Доход от выхода на рынок Узбекистана	4	(6,734)	-	-
Операционная прибыль		102,349	101,758	93,794
Расходы / (доходы) от курсовых разниц		18,024	5,473	(3,952)
ПРОЧИЕ РАСХОДЫ / (ДОХОДЫ)				
Процентные доходы (включая суммы, относящиеся к связанным сторонам, в размере 654 и 742 и 172 соответственно)		(4,519)	(2,793)	(2,588)
Процентные расходы, за вычетом капитализированных процентов (включая суммы, относящиеся к связанным сторонам, в размере 41 и ноль и 367 соответственно)		16,453	15,498	17,673
Доля в чистом убытке / (прибыли) зависимых предприятий	15	2,880	(2,472)	(869)
Прочие расходы / (доходы) (включая доход в размере (11,087) от урегулирования разбирательства, связанного с «Бител», в 2013 году)	30	771	(10,636)	688
Итого прочие расходы / (доходы)		15,585	(403)	14,904
Прибыль от продолжающейся деятельности до налогообложения	24	68,740	96,688	82,842
Налог на прибыль		16,347	19,633	19,384
Чистая прибыль от продолжающейся деятельности	4	52,393	77,055	63,458
Чистая прибыль / (убыток) от прекращенной деятельности		-	3,733	(32,846)
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ		52,393	80,788	30,612
За вычетом чистой прибыли, относящейся к доле неконтролирующих акционеров		(571)	(949)	(970)
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ, ОТНОСЯЩАЯСЯ К ГРУППЕ		51,822	79,839	29,642

ОАО «МОБИЛЬНЫЕ ТЕЛЕСИСТЕМЫ» И ДОЧЕРНИЕ ПРЕДПРИЯТИЯ

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ И СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ ЗА ГОДЫ, ЗАКОНЧИВШИЕСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2014, 2013 И 2012 (ПРОДОЛЖЕНИЕ)

(в миллионах российских рублей, за исключением количества акций и прибыли на акцию)

	Прим.	Годы, закончившиеся 31 декабря		
		2014 года	2013 года	2012 года
ПРОЧИЙ СОВОКУПНЫЙ ДОХОД / (УБЫТОК), ЗА ВЫЧЕТОМ НАЛОГА				
Эффект от пересчета валют		8,925	(2,877)	(2,211)
Нереализованная прибыль по операциям с производными финансовыми инструментами, за вычетом налога в размере (700) и (361) и (64)	21	2,801	1,445	255
Непризнанные актуарные прибыли / (убытки), за вычетом налога в размере (4) и (46) и 38		14	185	(152)
Прочий совокупный доход / (убыток), за вычетом налога		11,740	(1,247)	(2,108)
ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД		64,133	79,541	28,504
За вычетом совокупного дохода, относящегося к доле неконтролирующих акционеров		(3,575)	(1,056)	(772)
ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД, ОТНОСЯЩИЙСЯ К ГРУППЕ		60,558	78,485	27,732
Средневзвешенное количество обыкновенных акций, находящихся в обращении, в тыс. штук – базовое и разводненное		1,988,757	1,988,849	1,988,919
Прибыль на акцию, относящаяся к Группе – базовая и разводненная, руб.				
Прибыль на акцию от продолжающейся деятельности		26.06	38.27	31.42
Прибыль / (убыток) на акцию от прекращенной деятельности		-	1.88	(16.51)
Всего прибыль на акцию		26.06	40.14	14.90

Прилагаемые примечания являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.